



Cykelsti fra Langå til Stevnstrup langs Gudenåen

Fire et halvt år efter at forslaget første gang kom i byrådet og tre et halvt år efter at Langå Miljøgruppe sendte sit projektforslag til Randers Kommune, er der nu cykelsti version 1.0 fra Mosevej i Langå til Stavnagervej ved Stevnstrup. Bandedanmark og Randers kommune har fået fjernet, eller snarere lagt, de sidste sten ved banesvinget, hvor Gudenåen tidligere rørte bandedømmingen og der er nu fast grussti hele vejen.

Sidste etape, hvor stien videreføres på sydøstsiden af det gamle banelegeme hen til Nørreåen, forventes færdig-anlagt i løbet af efteråret og måske når broen over Nørreåen også med. Den bliver bygget for penge fra Nordea-fonden og medfinansiering fra LAG-midler, med Langå Miljøgruppe som bygherre.

Randers Kommune har lovet asfalt på stien version 2.0, og så vil der være asfalteret cykelsti fra Horsens til Randers Regnskov.

Helt tilbage i 2003 begyndte Langå Miljøgruppe første gang at lege med idéen om en sådan sti i den gamle Langå Kommune; Beboerlisten i Randers fik samme idé i 2007

og fik det nye byråd med på tanken, men det rykkede først for alvor i 2008, da Langå Miljøgruppe var med til at få Langå-Stevnstrup-stien på hjul, især ved udarbejdelse af et meget detaljeret projektforslag, som overbeviste byrådet, og det samtidig endelig lykkedes Stevnstrup-borgerne at få bevilget cykelstien langs Skovboulevarden.

Tak til tidligere formand for Miljø- og Teknikudvalget, Mogens Nyholm, for det afgørende løft i 2008, til Stevnstrup-borgerne for det første hårde benarbejde, til forvaltningen for miljø og teknik i Randers Kommune, Naturstyrelsen Kronjylland og Mette Risager fra LAG for godt samarbejde hele vejen, til Michael Åstrup-Jensen for at få gang i Bandedanmark, til Randers Amtsavis for aktiv opbakning og ikke mindst tak til de mange borgere, som mødte frem på Store Cykel-dag den 8. juni 2008 og viste, at der var medvind til cykelstien!

Læs mere på miljøgruppens hjemmeside: www.langaamiljogruppe.dk

Venlig hilsen
på Langå Miljøgruppes
vegne, Lou Næraa.